

Medicon Valley, Danmark-Sverige og Norden som internationalt life science stronghold

Kære medlem af Folketingets Erhvervsudvalg,

Danmark og Sverige er Nordens førende life science nationer, og enhver ambition om at udvikle, styrke og positionere Nordens om et globalt stronghold for life science forskning, udvikling kommercialisering af lægemidler, medico-teknisk udstyr og nye digitale løsninger må tage udgangspunkt i netop disse to landes kompetencer og eksisterende styrkepositioner.

I life science klyngen, Medicon Valley, som omfatter Region Skåne, Region Hovedstaden og Region Sjælland, arbejder en lang række nøgleaktører fra både industrien, universiteterne og de regional myndigheder netop på at styrke det dansk-svenske samarbejde inden for life science. Det gør vi dels for at kunne videndele, samarbejde og dermed spille hinanden gode, og dels for tilsammen at kunne opbygge den kritiske masse, som understøtter ambitionen om at gøre Norden til et globalt samlingspunkt for life science i verdensklasse.

Den dansk-svenske life science klyngeorganisation, Medicon Valley Alliance (MVA), har sammen med analyseinstituttet, Øresundsinstituttet (Øi) netop udgivet dette års udgave af "State of Medicon Valley Analysis", som er en kvalitativ og kvantitativ "temperaturmåling" på Medicon Valley klyngen, og dermed også de underliggende ambitioner om at positionere Norden internationalt.

Vi har valgt at sende udvalgte politiske, økonomiske og forskningsmæssige beslutningstagere i begge lande en kopi af analysen. Det gør vi i håbet om, at den vil vække nysgerrighed og inspirere til refleksioner over og debat om de styrker, svagheder, muligheder og trusler, som vi står over for, hvis vi ønsker at Danmark og Sverige skal arbejde sammen mod det fælles mål om også i fremtiden at være en life science vindernation.

Medicon Valley Alliance og Øresundsinstituttet står selvfølgelig til rådighed, hvis analysen, som håbet, giver grobund for yderligere spørgsmål og debat.

God læselyst.

Petter Hartman, CEO [Medicon Valley Alliance](#), og Johan Wessman, adm. dir. og chefredaktør, [Øresundsinstituttet](#)